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Punkt 1: Nordisk Teaterlaboratorium - Orientering om status

20.01.02-Ø00-4-25

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Nordisk Teaterlaboratorium er et egnsteater, der udforsker scenekunstformer gennem forskellige projekter, både lokalt,
nationalt og internationalt. Teatret hører hjemme i lokaler i Særkærparken i Holstebro, hvor man har tre teatersale, men
NTL laver også forestillinger på blandt andet skoler og gader samt pladser rundt omkring i kommunen. NTL har løbende
samarbejdet med DTA, Musikskolen og Holstebro Kommune. Teatret har en lang tradition for udveksling med studerende
fra universiteter fra hele verden.
Fra NTL deltager bestyrelsesformand Louise Ejgod Hansen og teaterleder Per Kap Bech Jensen, som vil orientere om
teatrets drift og aktiviteter i 2025.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Egnsteateraftale Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret - 01.01.2025-31.12.2028



Punkt 2: Temadrøftelse om bibliotek

21.00.00-G01-1-25

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU
På udvalgsmødet den 20. marts 2024 (sag nr. 1) fik udvalget en status på visionen "Borgernes levende bibliotek", som
blev vedtaget i 2015. Udvalget udtrykte ønske om en drøftelse om de kommende års udvikling af biblioteksområdet. 
På mødet vil biblioteksleder Trine Petersen komme med et oplæg, som tager udgangspunkt i:

Historiske tilbageblik på visionen om "Borgernes levende bibliotek"
Sådan ser det ud lige nu på Holstebro Bibliotek
Oplæg til drøftelser om potentialer og udviklingsmuligheder.

 
Holstebro Bibliotek består af de tre biblioteker i Holstebro, Ulfborg og Vinderup. Ud over traditionelle biblioteksydelser,
afholder biblioteket en lang række arrangementer af vidt forskellig karakter både alene og i samarbejde med andre.
Derudover deltager biblioteket i forskellige kulturelle aktiviteter i samarbejde med kommunens øvrige kulturinstitutioner.
Biblioteket har et samlet budget på 26,7 mio. kr. i 2025.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Præsentation - biblioteket



Punkt 3: Orientering om sangkraft

20.00.00-G01-82-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Sangkraft Holstebro har indsendt afrapportering for 2023 og 2024 til orientering. Sangkraft Holstebro er udsprunget i et
projekt fra Sangens Hus. Sangens Hus er en selvejende institution under Kulturministeriet og beliggende i Herning.
Sangens Hus er "sat i verden for at fremme sang i Danmark". Sangens Hus' opgave er at bringe sangen ud til hele landet
gennem oprettelse af lokale sangkraftcentre. 
I 2022 bevilgede Holstebro Kommune 25.000 kr. til en forundersøgelse, for at afdække behovet for et sangkraftcenter i
Holstebro.  Fra 2023 blev Holstebro Sangkraft forankret i Holstebro Musikskole og Holstebro Kommune støttede herefter
op om centret med konkrete aktivitetsbevillinger:
2023:

Opstartsmidler; 50.000 kr.
fælleskommunal kordag;  25.000 kr.
Kulturglimt deltagelse; 3.000 kr.

2024:

fælleskommunal kordag; 25.000 kr.
Holstebro Synger sammen ( byjubilæum); 15.000 kr.

2025:

fælleskommunal kordag; 34.500 kr. 
fælleskommunal masterclass; 5.500 kr.

Yderligere ansøges 42.000 kr.  til projekterne "Sang Vitaminer" og "Vis mig din sang" i 2025. Ansøgning behandles under
dagsordenspunktet "Kulturpuljen - ansøgninger til Kultur- og Fritidsudvalget".
Sangkraft Holstebro er organiseret med egen styregruppe, der repræsenterer Holstebro Musikskole, Holstebro Bibliotek,
Vestbyen Friskole, Holstebro Kirkes Menighedsråd, Holstebro Kirke, og Operaen i Midten. Sangkraft Holstebro har
gennem aktivitetsansøgninger til Holstebro Kommune og målretning af egne (styregruppeorganisationernes) aktiviteter
tilvejebragt et krone til krone bidrag fra Sangens Hus. Krone til krone aftalen med Sangens hus betyder, at alle lokale
midler fordobles med tilsvarende beløb fra Sangens Hus.
I 2023 havde Sangkraft Holstebro 22 aktivitetsdage, som blev gennemført med samarbejdspartnere inden for dagplejen,
institutionsområdet, skoleområdet, plejesektoren og for erhvervslivet.
I 2024 havde Sangkraft Holstebro 49 aktivitetsdage med i alt 62 aktiviteter, som blev gennemført med samarbejdspartnere
inden for dagplejeområdet, institutionsområdet, skoleområdet, plejesektoren, sundhedsområdet  samt kultur- og
fritidsområdet.
Sangens Hus i Herning har til og med 2024 ydet økonomisk bidrag - krone til krone - til landets sangkraftcentre. Dette
økonomiske bidrag ophører primo 2025.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

2023 Årsrapport Sangkraft Holstebro.pdf

2024 Årsrapport Sangkraft Holstebro.pdf



Punkt 4: Kulturaftaler og kulturregion

20.20.00-Ø39-1-25

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
I 2006 indgik Holstebro Kommune sammen med de øvrige kommuner i det daværende Ringkøbing Amt den første
Kulturaftale med Staten. Det skete i regi af Kulturregion Midt- og Vestjylland. Siden blev Skive og Varde kommuner også
en del af Kulturregionen. I 2024 var der 12 Kulturregioner fordelt over hele landet, heraf fire i Region Midtjylland.
Kulturregionens opgave har været at udmønte Kulturministeriets lov om kulturaftaler.
Opgaverne i kulturaftalerne var at fastholde og udbygge den kulturpolitiske dialog på tværs af kommunegrænser i
kulturregionerne samt at gennemføre kulturelle indsatser i 4-årige aftaleperioder. Holstebro Kommune har haft ansvar for
Kulturregion Midt- og Vestjyllands sekretariat siden 2006. Herning Kommune har haft formandskabet.
I efteråret 2024 besluttede Kulturministeren, at det nationale samarbejde omkring kulturaftalerne skulle ophøre.
Kulturregionerne ville stadig få mulighed for at få samme bevilling, men nu gennem det kulturelle aktstykke
(udlodningsmidlerne). De enkelte kulturregioner skulle tage stilling til, om de ville trække pengene hjem gennem et
fortsat samarbejde i kulturregionen eller gennem hver enkelt kommuner.  På Kulturregion Midt- og Vestjyllands
styregruppemøde den 21. februar 2025 besluttede kommunernes udvalgsformænd at opløse Kulturregionen og individuelt
hjemsøge udlodningsmidlerne.
Udlodningsmidlerne vil blive bevilget af Slots- og Kulturstyrelsen gennem årlige ansøgningsrunder. Den første
ansøgningsrunde vil blive gennemført i juni 2025. Det forventes, at Holstebro Kommune vil blive bevilget 6,48 kr. pr.
indbygger – svarende til ca. 380.000 kr. 
Da beslutningen omkring nedlæggelse af kulturaftalerne blev offentliggjort i efteråret 2024, var Kulturregion Midt- og
Vestjylland allerede langt i forarbejdet med indholdsbeskrivelsen af en potentiel ny aftale. Det har betydet, at projekter
allerede var udvalgt af styregruppen for Kulturregionen. 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 26. februar 2024, sag nr. 12 og 13, to projekter
("Improfællesskaber"/Resonerende Rum 2025-2028 og "Next Generation"/Slagteriet i samarbejde med DTA 2025-2027),
der er forankret i Holstebro Kommune. Godkendelsen blev givet under forudsætning af, at der ville blive indgået en
regional kulturaftale for Kulturregion Midt- og Vestjylland i 2025-2028. Der blev reserveret 155.000 kr. i årene 2025-
2027 og 75.000 kr. i 2028 af kulturpuljemidlerne til Holstebro Kommunes medfinansiering. Projektbeskrivelsen for de to
projekter er vedlagt som bilag.
Holstebro Kommune har i kulturaftaleperioderne desuden afsat 2 kr. pr. indbygger i budgettet til "fælleskommunale
midler", der sammen med alle andre kommuners tilsvarende bidrag blev fordelt på kulturaftalernes projekter. 
I 2025 vil Holstebro Kommune dermed have frie midler i forhold til kulturaftalen på i alt 653.000 kr., som er fremkommet
således:

Økonomi - kulturaftaleprojekter

Udlodningsmidler fra Slots- og Kulturstyrelsen 380.000 kr.

Allerede afsatte midler til projekterne i kulturpuljen 155.000 kr.

2 kr. pr. indbygger 118.000 kr.

I alt 653.000 kr.

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget forpligter sig til at kompensere de to projekter med de midler, som projekterne ellers
ville have modtaget gennem kulturaftalen, finansieret af de frie midler, der er kommet som følge af kulturaftalernes
nedlæggelse. Det svarer samlet set til 273.000 kr., og at Udvalget derudover prioriterer projekterne, når
udlodningsmidlerne hjemsøges i 2025 og årene frem, såfremt det fortsat er muligt at søge midlerne på det kulturelle
aktstykke.

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget godkender forvaltningens forslag til finansiering af de to projekter.

Beslutning
Bibi Mundbjerg (V) blev erklæret inhabil og deltog ikke ved sagens behandling.
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.



 

Bilag

Kulturaftalerne gennem årene - projekter som har gjort en forskel

Ansøgning Improfællesskaber - Resonerende Rum - Bilag fra KFU 26.02.2024

Ansøgning Next Generation - Slagteriet SI - Bilag fra KFU 26.02.2024

Next generation Budget



Punkt 5: Holstebro Elitesport - politisk forankring

18.20.02-G01-1-21

Sagsfremstilling
SEK/LL - KFU - BFU - KFU
I forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets (KFU) temadrøftelse om talentudvikling den 2. december 2024 (pkt. 1), bad
KFU om en ny drøftelse med fokus på Holstebro Elitesport og politisk forankring.
På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til, hvordan der kan skabes større politisk forankring omkring
arbejdet med Holstebro Elitesport, hvor KFU bliver omdrejningspunkt for beslutninger vedrørende elitesportsområdet.
Forvaltningen vurderer derfor, at tiden kalder på at udarbejde en mere formaliseret forretningsorden for Advisory Boardet
(AB), der både beskriver AB's opgave, struktur for sammensætning og udpegning samt formalia omkring mødeafholdelse,
for netop at tydeliggøre sammenhænge både til udvalget, men også til AB's medlemmer og aftalen med Team Danmark.
Dette bør gøres, når udvalget har truffet beslutning om en kommende model for arbejdet med talentudvikling og elitesport
samt politisk forankring.
Konkret foreslår forvaltningen følgende model:

Holstebro Elitesport sættes på KFU's dagsorden to gange årligt (april og oktober).
På mødet i april fremlægges en status på arbejdet i Holstebro Elitesport, herunder eventuel drøftelse af nye tiltag
(f.eks. optagelsesdata for nyt skoleår, sportslige resultater fra året før, økonomi, eventuelle forslag til nye tiltag
fremlægges med input fra AB) samt indstilling til uddeling af midler fra Elitepuljen, som KFU tager stilling til.
På mødet i oktober fremlægges en status på arbejdet i Holstebro Elitesport (f.eks. status på skolestart, status på
indsatser i Team Danmark-aftalen, økonomi, eventuel evaluering af nye tiltag i det afsluttede skoleår, input fra AB
til videreudvikling af området) samt indstilling til uddeling af midler fra Elitepuljen, som KFU tager stilling til.

Der vil fortsat være et AB, som kan være med til at skabe en bred forankring omkring udviklingen af elitesporten i
Holstebro Kommune og bidrage med faglig viden samt kompetencer inden for talentudvikling. AB’s opgave er at rådgive
og inspirere KFU samt Holstebro Elitesport omkring talentudvikling og i forhold til Team Danmark-aftalen. 
AB har ikke beslutningskompetence.
På politisk niveau bidrager AB både i forhold til input til KFU på de to årlige møder i forhold til status på Team Danmark-
aftalen, forslag til nye tiltag og evaluering af igangsatte tiltag. Derudover bidrager AB med indstillinger til uddeling af
midler fra Elitepuljen.
Siden AB blev stiftet i 2019, da Holstebro Elitesport overgik til at være en kommunal enhed, har der ikke været set på
AB's medlemssammensætning. Den nuværende medlemssammensætning kan ses af vedhæftede bilag. Det er derfor i
nogle sammenhænge sammensat ud fra navn og ikke funktion eller rolle. Det foreslår forvaltningen ændret til følgende, så
AB udgøres af:

Kultur- og Fritidschef i Holstebro Kommune, Forperson
Skole- og Rådgivningschef i Holstebro Kommune 
En repræsentant fra UCH på ledelsesniveau - udpeges af UCH
En repræsentant fra Holstebro Gymnasium og HF på ledelsesniveau - udpeges af Holstebro Gymnasium og HF
Den siddende Team Danmark-konsulent for Holstebro Kommune
En repræsentant fra Holstebro Idrætsråd – udpeges af Holstebro Idrætsråd
En repræsentant på ledelsesniveau fra hver af de prioriterede idrætter (i nuværende aftale er det kajak, roning,
svømning, pigehåndbold, drengehåndbold og drengefodbold). Repræsentanterne udpeges af de prioriterede idrætter
En repræsentant fra Idrætsefterskolen Lægården med indsigt i talent- og eliteområdet – udpeges af Lægården og
kan være på ledelsesniveau
Holstebro Elitesport, sekretær på møderne.

Hvis en repræsentant undervejs i aftaleperioden for Team Danmark-aftalen får ny rolle i forhold til det ovenfor beskrevne,
skal der findes en ny. Ud- og indtrædelse af nye medlemmer i AB meddeles til KFU på førstkommende møde.
Med ovenstående sammensættes et organ, som omfatter alle de væsentligste parter, der i det daglige arbejder med
talentudvikling og elitesport samt Team Danmark-aftalen i Holstebro kommune. Der er dog ikke som tidligere et link til
arbejdet med talent på kulturområdet.
AB mødes to gange årligt. Forpersonen er ansvarlig for dagsorden, men alle medlemmer af AB kan byde ind med punkter
til dagsordner. En mere udspecificeret forretningsorden bør udarbejdes, når KFU har lagt sig fast på en model for arbejdet
med talentudviklingen og elitesporten samt politisk forankring.

Supl. Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 22. januar 2025, at:



Man er enige i den beskrevne model i indstillingen
Sende sagen til drøftelse i Børne- og Familieudvalget (lukket punkt), og
Sagen efterfølgende sendes i høring i det nuværende Advisory Board og Holstebro Idrætsråd, inden den
genbehandles i Kultur- og Fritidsudvalget (åbent punkt).

Børne- og Familieudvalget drøftede sagen på mødet den 20. februar 2025 og tilsluttede sig indstilling om at sende
forslaget til kommentering i den nuværende Advisory Board og Holstebro Idrætsråd. 
Holstebro Idrætsråd er kommet med følgende høringssvar: "Holstebro Idrætsråd anbefaler, at Advisory Board for
Holstebro Elitesport benyttes aktivt og løbende med kvartalsvise møder."
Advisory Board er kommet med følgende høringssvar: "Godkendt med to møder årligt, men derudover kan Advisory
Boardet mødes ad hoc. I opstarten anbefales det, at der er flere møder for, at boardet skal komme godt i gang."
Tilbagemeldingerne fra Børne- og Familieudvalget, Holstebro Idrætsråd og Advisory Board har ikke givet anledning til
ændringer i forvaltningens oprindelige oplæg.
Hvis Kultur- og Fritidsudvalget godkender den fremtidige organisering, vil forvaltningen bede de forskellige parter
udpege en repræsentant til AB. Det forventes at første møde i det nye AB kan holdes før sommerferien eller umiddelbart
efter.

Indstilling
Det indstilles, at:

forvaltningens forslag til organisering godkendes som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Historisk
Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 20. februar 2025, punkt 8:
Drøftet. 
Godkendt som indstillet. 
Lone Kjær Hein (B) deltog ikke i sagens behandling. 

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, den 22. januar 2025, punkt 5:
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, at:

Man er enige i den beskrevne model i indstillingen
Sende sagen til drøftelse i Børne- og Familieudvalget (lukket punkt), og
Sagen efterfølgende sendes i høring i det nuværende Advisory Board og Holstebro Idrætsråd, inden den
genbehandles i Kultur- og Fritidsudvalget (åbent punkt).

Bilag

Sammensætning - Advisoryboard



Punkt 6: Elitepuljen 2025

18.20.02-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/GSS - KFU
Holstebro Kommune støtter lokale klubbers/foreningers arbejde med talent- og eliteaktiviteter med midler fra Elitepujlen.
Klubber og foreninger kan søge midler fra Elitepuljen to gange årligt – 1. marts og 1. september. I 2025 er puljens
størrelse på 162.000 kr., og puljen uddeles af Kultur- og Fritidsudvalget. 
Til den aktuelle ansøgningsrunde (marts 2025) har otte idrætsklubber/-foreninger indsendt en ansøgning om støtte til
talent- og eliteaktiviteter. Det samlede budget vedrørende de ansøgte aktiviteter beløber sig til  662.425 kr.
Det er positivt, at de lokale talent- og elitemiljøer har udøvere, som deltager i nationale og internationale konkurrencer på
højt niveau, og af ansøgningerne ses det, at det afstedkommer øgede udgifter og dermed en øget efterspørgsel efter
økonomisk støtte. 

Holstebro Elitesport og Advisory Board har behandlet de indkomne ansøgninger. Deres indstilling er opsummeret i
overskriftsform herunder. En mere udførlig begrundelse for tilskud og afslag fremgår af bilag på sagen.
 

Oversigt over elitepuljeansøgninger

Ansøger Ans.
beløb

Formål Indstilling

Holstebro
Bueskytteforening

 88.000
kr.

Deltagelse i internationale stævner
Kirstine Danstrup Andersen

25.000 kr.

Budo Sportskarate
Holstebro

 16.625
kr.

Deltagelse i nationale og internationale
mesterskaber

 4.000 kr.

Holstebro Motocross  17.000
kr.

To træningslejre  2.000 kr.

Holstebro Roklub  391.300
kr.

Deltagelse i internationale
mesterskaber samt diverse
talentaktiviteter og træningslejre

 60.000
kr.

TTH Ungdom  52.500
kr. Træneruddannelse samt trænernetværk 20.000 kr.

Kajakklubben Pagaj  40.500
kr.

Deltagelse i internationale og nationale
mesterskaber

 15.000
kr.

Holstebro Håndbold
Talent

 40.000
kr. Genstart af Holstebro Håndbold Talent  0 kr.

Holstebro
Svømmeclub

16.500
kr. Uddannelse af officials  0 kr.

I alt 662.425
kr.  126.000

kr.

Ud fra ovenstående indstilling foreslås, at aktiviteterne støttes med et samlet beløb på 126.000 kr., hvilket efterlader en
rest på 36.000 kr. til ansøgningsrunden i september 2025. Erfaringsmæssigt er mange af elite- og talentaktiviteterne
afviklet inden næste ansøgningsrunde.

Indstilling
Det indstilles, at:

de foreslåede indstillinger med et samlet beløb på 126.000 kr. godkendes.

Beslutning



Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Indstillinger marts 2025



Punkt 7: Principper for fast anvisning af lokaler

18.15.12-A26-1-22

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM – KFU
I Holstebro Kommune findes der 15-20 folkeoplysende foreninger, som har fastanvisninger til blandt andet klublokaler og
foreningslokaler, som de har fuld råderet over i kommunale faciliteter. Nogle foreninger har gamle aftaler, som stammer
fra en tid, hvor Holstebro Kommune anviste lokalerne vederlagsfrit. Andre foreninger har fastprisaftaler, som i en del
tilfælde ikke fremskrives. Endeligt er der foreninger, som har en lejeaftale, der prisreguleres hvert år. 
Forvaltningen har gennemgået fastanvisningerne og kan konstatere, at Holstebro Kommune gennem tiden har fulgt
lovændringer og i nogle tilfælde har ændret praksis i forhold til opkrævning af betaling. I forbindelse med gennemgangen
kan det yderligere konstateres, at der ikke er ensartethed i forhold til de vilkår, der ligger til grund for en fastanvisning af
lokaler. Lejeaftalerne har forskellig varighed og opsigelsesvilkår, og i flere tilfælde har det ikke været muligt for
forvaltningen at finde frem til en skriftlig aftale.
Forvaltningen ønsker udvalgets godkendelse af, at man arbejder videre med at se på muligheden for en mere ensartet
ramme for aftaler og priser for folkeoplysende foreninger, som har fastanviste lokaler. Forvaltningen skal i den
sammenhæng sikre, at der fremadrettet kun udarbejdes fastanvisninger, der for så vidt angår længde og fleksibilitet i
forhold til opsigelsesvarsler er i overensstemmelse med det behov, Holstebro Kommune som helhed har brug for i forhold
til brugen af lokalerne, fleksibilitet i bygningsmasse og planstrategi. Der har tidligere været udarbejdet aftaler på 10-30
års uopsigelighed i forhold til fastanvisninger til folkeoplysende foreninger. Der vil derfor være behov for at inddrage
Teknik og Miljø i forhold til at afdække dette. 

Indstilling
Det indstilles, at:

arbejdet med at skabe en mere ensartet ramme for aftaler og priser for foreninger igangsættes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 8: Fremtidig anvendelse af Bomhuset

82.00.00-G01-14-19

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Bomhuset, som er Holstebro ældste hus fra 1792, har i perioden 2019-2024 gennemgået først en udvendig og siden en
indvendig renovering. Den udvendige renovering blev afsluttet i 2020 og den indvendige i 2024. På baggrund af den ydre
renovering har Foreningen BY OG LAND tildelt Holstebro Kommune en plakette. Denne blev opsat i forbindelse med
indvielsen i juni 2024.
Efter den totale renovering af Bomhuset er der behov for en afdækning af husets anvendelsesmuligheder, under
hensyntagen de begrænsninger, der ligger i huset størrelse, placering mv., således Bomhuset kan bliver en aktiv facilitet
og en attraktion for borgere og gæster. Derudover skal der fastlægges principper for udlån af Bomhuset, idet der sigtes på
at lade kommunens kulturinstitutioner og andre på skift drage nytte af huset til forskellige kulturaktiviteter.

Indstilling
Det indstilles, at:

forvaltningen gives mandat til at arbejde videre med principper for udlån af Bomhuset.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 9: Årsregnskab 2024 - Kultur- og Fritidsudvalget

00.01.00-S55-2-25

Sagsfremstilling
SEK/LL/MHV - KFU

Årsregnskab 2024

Driftsområder (1.000 kr.) Vedtaget budget
2024

Korrigeret budget
2024

Regnskab
2024

51 Kulturel virksomhed 55.368 55.274 53.038

52 Bibliotek 26.803 27.122 26.977

53 Folkeoplysning og
Idræt 39.009 39.774 37.959

99 Eksterne konti 0 0 -595

Driftsudgifter i alt 121.180 122.170 117.380

Regnskabsresultatet for Kultur- og Fritidsudvalget viser et samlet mindreforbrug på 4,8 mio. kr.
Driftsområde Kulturel virksomhed udgør et mindreforbrug på 2,236 mio. kr., hvilket primært skyldes uforbrugte
puljemidler, overskud på statsrefusion, egnsteateraftaler og periodeforskydning på et eksternt finansieret projekt, som
afsluttes i 2025.
Driftsområde Bibliotek udgør et mindreforbrug på 0,145 mio. kr.
Driftsområde Folkeoplysning og Idræt gik ind i 2024 med et overført underskud fra 2023. Hele året har man arbejdet
målrettet på at vende situationen via en stram styring af udgifterne og fokus på at øge indtægterne. Det betyder blandt
andet, at man stort set intet ekstraordinært har igangsat i 2024. Resultatet er, blandt andet på grund af væsentlige
indtægtsstigninger sidst på året, blevet væsentligt bedre end forventet og udviser et mindreforbrug på 1,815 mio. kr.  
De eksterne konti viser et mindreforbrug på 0,595 mio. kr., hvilket vedrører Holstebro Musikskole, som aflægger særskilt
regnskab. 

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget godkender årsregnskabet. 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 10: Budgetopfølgning pr. 28. februar 2025

00.01.00-Ø00-5-25

Sagsfremstilling
SEK/LL/MHV - KFU
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 28. februar 2025 og har på nuværende tidspunkt følgende
forventninger til 2025:
Drift: 

Budgetopfølgning pr. 28.02.2025

Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Forventede
genbevillinger

Tillægsbevilling
og
omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug pr.
28.02.2025

Forventet
regnskab
2025

Afvigelse

Kulturel
virksomhed 56.878 1.753 1.200 59.831 15.934 58.164 1.667

Bibliotek 27.483 145 -15 27.613 5.625 27.588 25

Folkeoplysning
og Idræt 41.045 1.299 -1.286 41.058 7.425 40.684 374

Driftsudgifter i
alt 125.406 3.197 -101 128.502 28.983 126.436 2.066

Der forventes et samlet mindreforbrug på 2,1 mio. kr. inklusiv de forventede genbevillinger på 3,2 mio. kr. fra 2024.
Budgetopfølgning på Kulturel virksomhed viser et mindreforbrug på 1,7 mio. kr. inklusiv de forventede genbevillinger på
1,8 mio. kr. fra 2024 (3% jf. genbevillingsreglerne). I budget 2025 er der et overskud på 1,7 mio. kr. på de tre
egnsteateraftaler (Nordisk Teaterlaboratorium, Holstebro Teater og Operaen i Midten), da de ikke prisfremskrives i den 4-
årige aftaleperiode gældende fra 2025 til 2028. De forventede genbevillinger og overskuddet fra egnsteateraftalerne
tilføres i første omgang kulturpuljerne, hvorefter det samlede budget til kulturpuljerne er på 5,4 mio. kr. i budget 2025. På
nuværende tidspunkt er der bevilget 2,1 mio. kr. fra kulturpuljerne, og i budgetopfølgningen er der disponeret yderligere 2
mio. kr. til at imødekomme ansøgninger til kulturpuljerne resten af året. Herefter resterer der 1,3 mio. kr. i kulturpuljerne
inklusiv de forventede genbevillinger og overskuddet fra egnsteateraftalerne, som udvalget kan disponere på
kulturområdet. Det resterende mindreforbrug på Kulturel virksomhed på ca. 0,4 mio. kr. er akkumuleret overskud på
diverse driftskonti.
Biblioteket forventer budgetbalance inklusiv de forventede genbevillinger på 0,1 mio. kr. 
Folkeoplysning og idræt viser et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. inkl. de forventede genbevillinger på 1,3 mio. kr. fra 2024
(3% jf. genbevillingsreglerne). De forventede genbevillinger fordeles med 0,9 mio. kr. til de kommunale haller og
idrætsanlæg, 0,3 mio. kr. placeres på de centrale konti og 0,1 mio. kr. vedrører det eksternt finansierede projekt
"Partnerskabsaftale med DGI". 
De kommunale haller og idrætsanlæg forventer budgetbalance inklusiv de forventede genbevillinger på 0,9 mio. kr. De
forventede genbevillinger er disponeret til diverse renoveringsopgaver i de kommunale haller og idrætsanlæg.
Folkeoplysning og fritidsaktiviteter forventer et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. inklusiv de forventede genbevillinger på
0,3 mio. kr. Folkeoplysning og fritidsaktiviteter omfatter bl.a. budgettet til lokaletilskud, hvor der forventes et samlet
merforbrug på 0,6 mio. kr. Der er et forventet merforbrug på 0,4 mio. kr. på lokaletilskuddet til de selvejende haller, samt
0,2 mio. kr. i merforbrug på aftale med Døesvejens Fritidscenter omkring rengøring. Merforbruget opvejes af
mindreforbrug på de resterende konti og fra de forventede genbevillinger. 
Omplacering: 
Driften af Huset for Kunst og Design varetages af Dansk Talent Akademi (DTA). DTA har anmodet om midler til at drifte
Huset for Kunst og Design, samt som kommunalt bidrag i fondsansøgninger om midler til udstillinger i huset, hvor det
kommunale bidrag ofte kan være udslagsgivende for at modtage midler.
I forbindelse med indgåelse af budgetaftale 2025-2028 blev sagen drøftet og på den baggrund indstilles det, på baggrund
af dialog med DTA, at der gives en bevilling på 400.000 kr. i hvert af årene 2025 og 2026 til drift af Huset for Kunst og
Design, jf. beslutning af 11. december 2024 på Økonomiudvalget.
Anlæg:
Det korrigerede anlægsbudget er på 15,5 mio. kr. i 2025 inklusiv de forventede genbevillinger fra 2024. Der forventes et
forbrug på 12,690 mio. kr. og 3,206 mio. kr. forventes overført til budget 2026. Vinterbadning Friluftsbadet forventes først



igangsat i 2026. Der er afsat 0,5 mio. kr. til bygherrerådgivning af bevillingen på 1,025 mio. kr. vedrørende Holstebro
Idrætspark. De resterende midler forventes overført til 2026.  
I 2025 er budgettet til Anlæg som følge af facilitetsanalysen 5,905 mio. kr. inklusiv de forventede genbevillinger fra 2024.
To anlægsprojekter forventes udmøntet af facilitetsanalysen i 2025: 2,1 mio. kr. til Mejrup Kultur- og Fritidscenter og
1,965 mio. kr. til Sevel Hallen. De resterende midler forventes overført til budget 2026.  
Anlægsprojekterne fremgår af vedhæftede oversigt. 

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget godkender budgetopfølgningen 
der meddeles en omplacering fra Økonomiudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget på 400.000 kr. i hvert af årene
2025 og 2026 til drift af Huset for Kunst og Design.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

KFU 31.03.2025 - Anlægsoversigt



Punkt 11: Anlægsregnskab for 2024 over 2 mio. kr.

00.32.04-S00-1-24

Sagsfremstilling
SEK/BG - KFU - ØK - BY
I henhold til "Principper for Økonomistyring i Holstebro Kommune" skal anlægsregnskaber for afsluttede anlægsopgaver,
hvor bruttoudgifterne er højere end 2 mio. kr. fremlægges til Byrådets godkendelse.
 
Forvaltningen fremlægger følgende afsluttede anlægsregnskab:
 

Anlægsregnskab

Projekt/sted Betegnelser Anlægsbevilling
udgift/- indtægt

Afholdte
udgifter/indtægter

Afvigelser

031350 Søsportens Center 3.320.000 3.320.000 0

 
Regnskabet lukkes med de afholdte udgifter og følges op, når det endelige byggeregnskab foreligger fra Søsportens
Center. 
 
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen. 

Indstilling
Det indstilles, at:

det fremlagte anlægsregnskab godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Anlægsregnskab - Søsportens Center



Punkt 12: Sevel Hallen - frigivelse af anlægsbevilling

04.04.00-Ø40-2-19

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU-ØK-BY
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 9. maj 2022 at bevilge 2.215.000 kroner til om- og tilbygning i Sevel
Hallen fra budgettet til anlægsprojekter i relation til facilitetsstrategien. Projektet har været behandlet i udvalget flere
gange siden, og på mødet den 22. maj 2024 (sag nr. 3) frigav man 250.000 kr. af bevillingen til betaling for udarbejdelse
af skitseforslag m.v.
Sevel Hallen er nu klar til at gå i gang med det egentlige projekt - renovering af omklædningsrum, handicaptoilet og bad,
jf. beslutning i KFU den 28. oktober 2024 (sag nr. 7). Arbejdet vil blive udført i perioden uge 12-36, mens de indendørs
idrætter holder sommerpause, med størstedelen før sommerferien. En del af arbejdet bliver udført af frivillig arbejdskraft.
Sevel Hallen anmoder om frigivelse af det resterende beløb på 1.965.000 kr. Der er momsrefusion på tilskuddet, så
bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen. 

Indstilling
Det indstilles, at:

der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 1.631.000 kr. til renovering af omklædningsrum m.v. i Sevel Hallen
der meddeles rådighedsbeløb på 1.631.000 kr., finansieret af Anlæg som følge af facilitetsstrategien.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 13: Operaen i Midten - Budget 2025

20.01.02-Ø00-3-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Ifølge vedtægterne for Operaen i Midten skal budget 2025 samt aktivitetsplan 2025 fremsendes til godkendelse i
Holstebro Kommune.  Holstebro Kommunes beslutning videresendes med budget og aktivitetsplan til de øvrige
ejerkommuner samt Slots- og Kulturstyrelsen.
Der er i budgettet et forventet udgiftsniveau på 4.725.305 kr. bestående af lønninger, forestillinger, administration og
løbende aktiviteter. 
De samlede indtægter udgør 4.893.562 kr. fordelt på driftstilskud fra ejerkommuner, øvrige tilskud, billetindtægter og salg
af forestillinger. Holstebro Kommune bidrager med 672.475 kr. gennem egnsteateraftalen. Det samlede kommunale
tilskud udgør 2.427.374 kr. fordelt på bidrag fra Holstebro, Herning, Ikast-Brande og Struer kommuner. Ifølge
egnsteateraftalen må egnsteatret maksimalt betale 15% af det samlede kommunale tilskud til husleje. Huslejen er 256.000
kr. hvilket udgør ca. 5%. 
Operaen i midten budgetterer med et overskud på 168.257 kr. 
Operaen i Midten planlægger følgende forestillinger og aktiviteter: Den lille havfrue, Klara , Rødhætte og Ulven,
byvandringer samt Maja og den magiske sofa.
Budget og aktivitetsplan videresendes til orientering til øvrige ejerkommuner samt Slots- og Kulturstyrelsen.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

budget og aktivitetsplan for 2025 godkendes
budget, aktivitetsplan og Holstebro Kommunes godkendelse fremsendes til orientering i de øvrige ejerkommuner
samt Slots- og Kulturstyrelsen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Budget 2025

Oversigt over produktioner 2025



Punkt 14: Operaen i Midten - Årsrapport 2024

20.01.02-Ø00-3-23

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Operaen i Midten anmoder Holstebro Kommune om at godkende årsregnskabet for 2024. Årsrapporten udviser et
overskud på 4.132 kr. Egenkapitalen er herefter på 381.076 kr. Operaen havde forventet et større overskud for 2024, men
har på grund af sygemeldinger og barsel haft øgede personaleomkostninger. Den øgede udgift er dog til dels dækket af
besparelser på forestillings- og administrationsomkostninger.
Operaen i Midten har i 2024 introduceret konceptet evighedsscenografi, som er en genanvendelig kulisse, der kan bruges
til forskellige forestillinger.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold, og tilskud fra Holstebro Kommune er korrekt medtaget i årsregnskabet.
Operaen i Midten er et egnsteater under lov om scenekunst og har hjemsted i Herning, Holstebro, Ikast-Brande og Struer
kommuner med Holstebro Kommune som tilsynsførende kommune. I henhold til egnsteateraftalen, som gælder for
perioden 01.01.2021-31.12.2024, skal teatret hvert år producere to professionelle scenekunstforestillinger inden for opera
og/eller musikdramatisk virksomhed.
Operaen i Midten bestræber sig på at lave alsidige og forskelligartede forestillinger og vil gerne nå et bredt publikum ved
at producere forestillinger til alt fra babyer til garvede operagængere.
I 2024 er operaen nået ud til 7.393 publikummer gennem forestillinger og andre aktiviteter. Billetsalget i 2024 rundede
68.180 kr. mod 60.817 kr. i 2023.
I 2024 opførtes tre egenproduktioner: Dark Room, Don Giovanni og Carmen samt flere samarbejdsforestillinger og
projekter: Aske og prinsessen, byvandringer, Tryllefløjten, Mors Have og Rumleskaft m.v.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

årsrapporten for 2024 godkendes
årsrapporten fremsendes til godkendelse i de øvrige aftalekommuner
årsrapporten efterfølgende fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

A°rsrapport Operaen i Midten 2024

Revisionsprotokollat 2024

Regnskabsresultater 2020-2024 Operaen i Midten



Punkt 15: OMBOLD - Jysk Mesteskab 2025

27.00.00-P20-2-24

Sagsfremstilling
YBJ/THJ/KK - KFU
Center for Social Indsats i Socialafdelingen står for andet år i træk for at arrangere et OMBOLD-mesterskab i
gadefodbold i Holstebro. Det sker i samarbejde med organisationen OMBOLD.
Mesterskabet afvikles onsdag den 11. juni 2025 på Enghavens parkeringsplads, som et element i Holstebro Byfestival.
OMBOLD-stævnet i 2024 i Holstebro var et lokalt mesterskab for lokale hold med 100 spillere og i alt 200 deltagere.
Arrangementet, som Holstebro i 2025 er vært for, er imidlertid det større arrangement ’De åbne Jyske Mesterskaber’.
Herefter omtalt som JM. Det betyder flere baner samt flere deltagende hold fra flere steder i landet.
OMBOLD er en NGO, som arbejder for at skabe fodboldfællesskaber for mennesker i udsatte positioner, herunder
mennesker, der kæmper med misbrug, hjemløshed og/eller psykisk sårbarhed. Foreningens primære formål er at sikre, at
målgruppen har adgang til at dyrke idræt og specielt gadefodbold på lige fod med andre mennesker. Hermed arbejder
foreningen for at danne grobund for positiv udvikling i forhold til både fysisk og mental sundhed. OMBOLDs
mesterskaber er en central del i arbejdet hermed.
JM i Holstebro vil bestå af en fodboldturnering med 24 hold i forskellige serier med 5 spillere pr. hold. Heraf forventes
Socialafdelingen af kunne mobilisere 10 hold fra socialområdet, men det er åbent for alle at stille op med et hold til
mesterskabet.
Arrangementet indledes med en ’show-kamp’ mellem Social- og Sundhedsudvalgets politikere og et af de lokale hold.
Udover spillere er der brug for frivillige på dagen, som har en vigtig rolle i forhold til arrangementets afvikling. Det kan
både være frivillige fra målgruppen eller andre interesserede. 
OMBOLDs erfaring viser, at værtskabet kan styrke interessen for idræt blandt lokale institutioner for udsatte borgere og
skabe øget engagement omkring sociale idrætsfællesskaber. Af samme grund vil der i regi af Idræt for Sindet blive
arrangeret OMBOLD-træning i månederne frem til stævnet. Det for at mobilisere interesserede borgere i fodboldtræning
med ligesindede og opfordre dem til at stille op til stævnet.
Der er nedsat en planlægningsgruppe, som, i tæt samarbejde med OMBOLD, skal sikre afviklingen af stævnet.
Planlægningsgruppen er ledet af og solidt bemandet fra socialområdet for at udbrede budskabet og sikre bred deltagelse.
Derudover indgår repræsentanter fra Kultur- og Fritidsafdelingen, ligesom Teknik og Miljø og Kommunikation inddrages
ad hoc.
Holstebro kommune har en udgift på 45.000 kr. for at afholde arrangementet, hvilket dækker OMBOLDs pakkeløsning i
forhold til stævnefacilitering, forplejning mv. Velliv foreningen er ansøgt og har bevilliget 45.000 kr. hertil.
Social- og Sundhedsudvalget har den 11. marts 2025 behandlet sagen. Beslutningen fra mødet lyder:

Udvalget blev orienteret om dato og placering for ’OMBOLD Jysk Mesterskab 2025’ og opfordret til at bakke op
om og deltage på dagen
Udvalget besluttede at stille op til showkamp på dagen
Udvalget godkendte, at sagen bringes til Kultur- og Fritidsudvalget til orientering

Det er desuden besluttet på SOU den 1. oktober 2024, at invitationen til ’OMBOLD Jysk Mesterskab’ sendes til byrådet,
når denne foreligger.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 16: Kulturpuljen - ansøgninger til Kultur- og Fritidsudvalgets møde
31.03.2025

20.00.00-Ø40-95-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Ansøgninger til pulje vedrørende kulturelle aktiviteter og arrangementer.
Til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 31. marts 2025 er der ved ansøgningsfristens udløb 1. februar 2025 modtaget 16
ansøgninger. Ansøgningerne fremgår af bilag på sagen.
Ansøgninger vedrørende 2025:

Oversigt over kulturpuljeansøgninger

Nr. Ansøger Arrangement Ansøgt
beløb

Forvaltningens
indstilling

1
Ulfborg-Vemb
Lokalhistoriske
Arkiv

Vemb og Ulfborgs 150-
års jubilæum som
stationsbyer

10.000
kr. 10.000 kr.

2
Foreningen
Vestjyske
Fortællespor

Fortællefestival
Vestjylland 2025

25.000
kr.

 Underskudsgaranti
25.000 kr.

3 MIF Event,
Holstebro Nostalgi Festival 2025 100.000

kr. 40.000 kr.

4

Administration for
Kunstneriske
Øjeblikke,
København

SALON - et lydværk
på Nørre Vosborg

26.110
kr. Afslag

5 Ildflueakademiet
Ildflueakademiet, hvor
børn finder deres eget
lys gennem kunst

70.170
kr. 70.000 kr.

6 Ikarus Stage Arts Kreativitet som tilflugt 88.000
kr. 36.000 kr.

7 Can Rebecca
Canoe, Ringkøbing

Thorsminde i
bevægelse

100.000
kr. 40.000 kr.

8 Lím collective,
Aalborg Bari-Bari 75.000

kr. 37.500 kr.

9

EPTA Danmark/Det
Danske
Chopinselskab,
Hedehusene

22nd International
Piano Week

20.000
kr. Afslag

10
Filippa Rasmussen
via Dionysus
Media, Aarhus

Film "Drengen der
ledte efter ingenting"

10.000
kr. 10.000 kr.

11 Teater V., Valby
Musikalsk teater for
ældre og borgere med
demens

150.000
kr. 150.000 kr.



12 Balletskolen Skoleforestillinger i
Musikteatret

50.000
kr. 42.500 kr.

13 Holstebro
Musikskole KulturSnedkeriet 10.483

kr. 10.500 kr.

14 Holstebro
Musikskole Sangkraft Holstebro 42.000

kr. 42.000 kr.

15
De Kulturhistoriske
Museer i Holstebro
S/I

Historiske vandringer
med
Højskolesangbogen i
Hånden

4.500
kr. 4.500 kr.

16
De Kulturhistoriske
Museer i Holstebro
S/I

Veterantræf - mød
soldater og køretøjer
fra besættelsen

12.000
kr. Afslag

I alt 793.263
kr.   518.000 kr.

Forvaltningen har udarbejdet forslag til indstilling af bevilling eller afslag til ansøgningerne, som fremgår af bilag på
sagen.
Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens indstilling, vil der - efter genbevillinger på 3% fra 2024 -
være et restbudget på ca. 1,3 mio. kr. i puljerne 2025. 
Forvaltningen kan på mødet mundtligt orientere yderligere om de enkelte ansøgninger samt om forslag til fordeling af
tilskud. 
Næste deadline for ansøgninger til kulturpuljerne er den 1. maj 2025. Disse ansøgninger vil blive behandlet på mødet den
16. juni 2025.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

indstillingerne vedrørende tildeling af kulturpuljemidler godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet, dog således der gives afslag til ansøgning nr. 11 med opfordring til at søge igen i 2026 i
samarbejde med plejecentrene og et tilskud på 12.000 kr. til ansøgning nr. 16.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Ansøgninger - bemærk 92 sider

Puljekriterier og forvaltningens forslag til bevilling eller afslag for 2025

Puljer til kulturelle aktiviteter og arrangementer - budget - bevilget - indstilling - rest



Punkt 17: Ansøgninger til Idræts- og Fritidspuljen og
Sportsarrangementspuljen

18.15.00-Ø40-3-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU
På Idræts- og Fritidsområdet findes der to puljer, som foreningerne kan søge:

Idræts- og Fritidspuljen med et budget i 2025 på 177.000 kr.
Sportsarrangementspuljen med et budget i 2025 på 47.000 kr. 

Kriterier for de to puljer er vedlagt som bilag. Holstebro Idrætsråd og Holstebro Samråd er høringspart på de ansøgninger,
som vedrører deres respektive foreninger. Hvis der er uenighed mellem forvaltningens og høringspartens indstilling,
bliver ansøgningerne forelagt Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.
Derfor beder forvaltningen nu udvalget træffe beslutning om tre ansøgninger:
Holstebro Svømmeclub søger 45.000 kr. til afvikling af Vestdanske Mesterskaber (ansøgning og budget er vedlagt som
bilag). Forvaltningen indstiller, at der gives en underskudsgaranti på 15.000 kr. Holstebro Idrætsråd ønsker at give et
tilskud på 18.000 kr. til leje af svømmecentret.
Holstebro Svømmeclub har afviklet et lignende stævne i 2023 og 2024. I 2023 fik man bevilget en underskudsgaranti på
25.000 kr., som man ikke brugte, da stævnet gav overskud. I 2024 bevilgede udvalget et tilskud på 42.000 kr. Det tilsendte
regnskab for arrangementet udviser et overskud på 21.052 kr.
Holstebro MotoCross Club har sendt to ansøgninger på henholdsvis 22.500 kr. til leje af andre baner og 10.000 kr. til et
forløb over fire aftener med en mentaltræner (vedlagt som bilag). Målet for begge ansøgninger er fastholdelse af
medlemmer, mens klubbens bane er ude af drift. Forvaltningen indstiller, at man imødekommer begge ansøgninger med
halvdelen af det ansøgte beløb. Holstebro Idrætsråd ønsker at give 7.500 kr. til leje af baner og ingenting til forløbet med
en mentaltræner.
Oversigt over puljernes anvendelse i 2024 er vedlagt som bilag.

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget beslutter størrelsen på eventuelle tilskud til de tre ansøgninger.

Beslutning
Godkendt at forvaltningens indstilling følges i forhold til alle tre ansøgninger.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Puljekriterier

Ansøgning om støtte til forløb med mental træner

Ansøgning om støtte til leje af andre baner

Ansøgning om støtte til afholdelse af vestdansk mesterskab.pdf

Budget - Vestdanske mesterskaber

Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen og Sportsarrangementspuljen - 2024



Punkt 18: Orientering

00.22.02-G01-7-24

Sagsfremstilling

Orientering om samarbejde med Generator som netværksspillested
Orientering om generalforsamling i Kultursamarbejdet den 10. april 2025. Invitation vedlagt.
Orientering om projektændring - Brhaddhvani Globalt Musikcenter

 

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer
Tilbagemelding fra bestyrelseshverv.

Beslutning
Orientering blev givet.
Projektændring Brhaddhvani Globalt Musikcenter blev godkendt.
Søren Olesen (O) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Generalforsamlingsindkaldelse 2025



Punkt 19: Lukket: Meddelelser

00.22.02-G01-6-24



Punkt 20: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.22.00-P35-7-24
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